Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановская сельское поселение

Администрация Вагановского сельского  поселения

                                                         КОЛЛЕГИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2014 №6
с.Ваганово ,

ул.Центральная,№26

О мерах по пропуску ледохода

и паводковых вод в 2014 году.

 В целях осуществления неотложных мер по предупреждению стихийных бедствий при вскрытии рек и водоемов на территории Вагановского

сельского  поселения
 Постановляю :

1.Утвердить территориальную комиссию по пропуску ледохода и паводковых вод в следующем составе :.

1.1.Данилин А.П. -  зам.главы сельского поселения , председатель комиссии

1.2.Шишин Н.И..-генеральный директор ОАО «Ваганово»,заместитель  председателя комиссии

1.3.Ефремов А.И.,- директор ООО «Горизонт»,заместитель председателя комиссии

1.4.Волков А.Ф.-и.о.директора Промышленновского филиала «Кемеровомеливодхоз»

Члены комиссии :

1.5.Злобина Л.С. - специалист администрации;

1.6.Архипова М.Н.-главный врач ОВП с.Ваганово

1.7. Шевцов А. Г. - участковый уполномоченный  полиции;

1.8.Сафронов А.М. –директор  МБОУ «Вагановская СОШ»;

1.9.Харыбин С.Н. - агроном ОАО «Ваганово»;

1.10.Козлова Ф.Л.. – сменный мастер по животноводству;

1.11.Кипки Е.Н. – главный инженер ОАО«Ваганово»;

1.12Букатин А.В.   - управляющий ф.№1 ОАО«Ваганово»;

1.13.Линовский Ю.С. –директор МБОУ «Журавлевская ООШ»;

1.14.Бобов К.Н-директор  ООО «Хлебороб»;

1.15.Ермолаев А.Н.  – член коллегии администрации;

1.16.Коршунова Е. Н.-специалист администрации.

2.Утвердить мероприятия по обеспечению безопасного пропуска ледохода

  и паводковых вод в 2014г.,согласно приложения.

3.В период ледохода и паводка обеспечить безопасность населения,

   устойчивую работу всех предприятий, сохранность жилого фонда, объектов

  инженерной инфраструктуры и материальных ценностей.

4.Создать аварийную бригаду для ведения спасательных работ.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вагановского

сельского  поселения                                                                                  А.Н.Сенюков

приложение к постановлению

от 18.03.2014г. №6

ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЙ

В СЛУЧАЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ АВАРИЙНОЙ СИТУАЦИИ

ВО ВРЕМЯ ПАВОДКА

1.Приём дежурному информации о возникновении

 аварийной ситуации-                                                                           Ч

2.Доклад дежурного ответственному –                                                Ч    +5 мин

3.Доклад ответственного Главе поселения   -                                   Ч + 5мин

4.Выезд ответственного на место аварии       -                                    Ч +10мин

5.Сбор членов штаба                                        -                                     Ч +15мин

6.Направление техники в место аварии          -                                      Ч +30мин

7.Работа членов штаба по оказанию мед.

помощи,охране общественного порядка,

сохранности имущества,обеспечению

нуждающихся питанием                                    -                                      Ч +40мин

8.Принятие решения Главы поселения  об эвакуации

людей, скота, птицы в подтопляемой территории,

их размещение    согласно сложившейся ситуации

                                          .

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОГО ПРОПУСКА ЛЕДОХОДА

И ПАВОДКОВЫХ ВОД

	№пп
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Организовать круглосуточное дежурство членов противопаводковой комиссии
	Ежедневно на период нача-

ла и конца паводка
	Данилин А.П-

председатель комиссии

	2
	Привести в готовность все виды плав.средств, выделить районы затопления в период паводка
	До 24.03.14
	Администрация Вагановского сельского

поселения

	3
	Разработать мероприятия по медицинскому обслуживанию населения в случае эвакуации из мест затопления
	До 24.03.14

	Главный врач ОВП

с.Ваганово

Архипова М.Н.

	4
	Обеспечить очистку водоотводных труб,

кюветов
	До 24.03.14
	Администрация поселения,        ООО«Хлебороб»

	5
	Разработать мероприятии по поддержанию общественного порядка, сохранению материальных ценностей всех форм собственности.
	До 24.03.14
	Участковый уполномоченный полиции А.Г.Шевцов

	6
	Провести среди населения, учащихся беседы о мерах предосторожности во время ледохода.
	Март
	Члены комиссии, директора школ

	7
	Принять меры по предупреждению загрязнения р.Исток, прудов продуктами хозяйственной деятельности, нефтепродуктами
	Постоянно
	ОАО «Ваганово»,

ООО «Горизонт»

ООО «Хлебороб»

	8
	Обеспечить сохранность плотин и мостовых переходов
	Период паводка
	Адм.Ваган.поселения

ОАО«Ваганово», ООО«Горизонт»,

«Меливодхоз»

г.Кемерово

	9
	Провести заседание комиссии
	До 24.03.14
	Председатель комиссии

	10
	Провести разъяснительную работу среди населения подтопляемых зон в с.Ваганово и с.Журавлево по страхованию имущества и скота
	До 24.03.14
	Злобина Л.С.

Коршунова Е.Н.

ПРИВЛЕЧЕНИЕ ЛЮДЕЙ,ТЕХНИКИ, ПЛАВСРЕДСТВ.

1.По сохранности мостов через реку Исток

	№пп
	Объект
	Организация
	Техника,тракторист
	Ответственный

	1
	Мост

с.Ваганово

ул.Партизанская
	Администрация
	ДТ-75, Бусов С.В..

	Данилин А.П.

	2
	Мост

с.Ваганово ул.Заречная
	Администрация
	ДТ-75 Истомин Н.А.
	Данилин А.П.

	3
	Мост

с.Журавлёво

ул.Набережная
	Администрация
	ДТ-75 Семенов В.А.
	Данилин А.П.

	4
	Мост

с.Журавлёво ул.Засека
	Администрация
	ДТ-75 Семенов В.А.
	Данилин А.П.

          Срок готовности – по началу паводка

2. ПО СОХРАННОСТИ ПЕШЕХОДНЫХ ПЕРЕХОДОВ

	№пп
	Место перехода
	Ответств. по наблюдению

за состоянием пеш.переходов

	1
	Ваганово,ул.Луговая
	Алексеев С.М

	2
	Вагановос.пер.Весенний
	Шипилин П.Г.

	3
	ул.партизанская
	Казанцев Н. Б

	4
	ул.Черемушки
	Завьялов Ф.У

	5
	ул.Черемушки
	Крюков Н.В.

 Срок готовности  - начало паводка

3. ПО ЭВАКУАЦИИ ЛЮДЕЙ И ИМУЩЕСТВА

АВТОБУС КАВЗ  - водитель Митин А.А.  – МОУ «Вагановская СОШ»

ДТ – 75 с тележкой – тракторист Сенюков В.Н.- МОУ «Вагановская СОШ»

Автобус ПАЗ 32053 –водитель Гаврилов И.П.,-МОУ «Журавлевская ООШ»

МТЗ-82 с тележкой-тракторист Бобов С.Н.- ООО «Хлебороб»

4.ПО СОХРАННОСТИ ГТС

1. ГТС  МЕЖДУ СОСНОВЫМИ БОРАМИ- К-700, тракторист Кивишев Н.П.

Отв.Букатин А.В.       -упр.ф.№1 ОАО «Ваганово»

2.ГТС -отстойник ф№3 – К-700, тракторист Кивишев Н.П.

ответственный-главный инженер ОАО «Ваганово»Кипки Е.Н.

3.ГТС   д.Прогресс, д.Касимовка-  Т-150, тракторист Аренгольд А.И.

Отв. Козлова Ф.Л.-упр.ф.№2 ОАО «Ваганово»

4.ГТС «Танай» -

отв.  Волков А.В., и.о.директора Промышленновского филиала «Кемеровомеливодхоз»

Срок готовности-до наступления паводка

5. ПО СОХРАННОСТИ ЖИЛОГО ФОНДА,ОБЪЕКТОВ СОЦКУЛЬТБЫТА

Ответственные- руководители предприятий и учреждений производственного назначения

и объектов соцкультбыта.

        Срок готовности- март, в период паводка

6.По поддержанию общественного порядка ,

                             сохранению материальных ценностей
	№пп
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Организация патрулирования улиц,охрана подтопляемых усадеб, домов:

С.Ваганово,ул. Мира,ул.Садовая,,ул.Заводская,

ул.Новая,ул.Партизанская, ул.Центральная, Заречная,Черемушки

Журавлево,ул.Центральная,ул.Засека,

ул.Набережная,ул.Заречная
	Период паводка
	Участковый уполномоченный

милиции

	2
	Проведение разъяснительной работы среди населения по мерам  безопасности
	Паводковый период
	Участковый

уполномоченный

милиции

7.О ПРОВЕДЕНИИ БЕСЕД ПО ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ

ВО ВРЕМЯ  ПАВОДКОВОГО ПЕРИОДА

 И СТРАХОВАНИЮ ИМУЩЕСТВА  ГРАЖДАН,

ВОЗМОЖНО ПОПАДАЮЩИХ В ЗОНЫ ПОДТОПЛЕНИЯ

	№пп
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Обследование  домов,попадающих в прибрежную зону подтопления(с.Ваганово,ул.Мира,№:6,11,

ул.Садовая,№3,5,6,8,12,14,ул.Заводская,№27

№25,29,ул.Новая-3,ул.Партизанская-22,

ул.Центральная-6,

Журавлево,ул.Центральная,№15,20,22,31,

ул.Засека-27,29, ул.Набережная-15)

	До

01.04.2014

	Данилин А.П.

	2
	Проведение разъяснительной работы по страхованию имущества
	До

07.04.2014
	Злобина Л.С.

Коршунова Е.Н.

	3
	Выявление малоимущих семей, находящихся в зоне подтопления
	До

07.04.2014
	Злобина Л.С.

Коршунова Е.Н.

	4
	Оформление документов

на страхование  имущества  малоимущих семей,

проживающих в прибрежной зоне
	До

07.04.2014
	Злобина Л.С.

Коршунова Е.Н.

С П И С О К

ВОЗМОЖНО ПОДТОПЛЯЕМЫХ ПАВОДКОВЫМИ ВОДАМИ ДОМОВ

с.ВАГАНОВО

1.ул.Новая        д.3                      Кивишева  Г.Д.., Михайлова В.А.

2.ул.Мира д.11                            Павлович Т.А., Синкина Г.П.

3.ул.Заводская д.29 (1,2)           Семенов В.Н., Приб В.О.

4.ул.Мира д.6                              Федяев С.В. ,Логинова Т.М

5.ул.Заводская.№35                   Поспелова Л.А.

6.ул.Центральная,д.6                 квартиранты Срещиковы

7.ул.Садовая-3                            Павелина  Л.А.,,Казанцев В.А.

8.ул.Садовая-5                            Пермяков С. П.

9.ул.Садовая-6                            Синкин А.И.,Комиссаров А.С.

10.ул.Садовая-12                        Павелина Е.М.,Мундриевский В.Г.

11.ул.Садовая-14                        Обманова А.А.

12.ул.Партизанская-22               Асеева О.Ю.

13.ул.Заводская 27                     Лисьев Е.О.

С П И С О К

ВОЗМОЖНО ПОДТОПЛЯЕМЫХ ПАВОДКОВЫМИ ВОДАМИ ДОМОВ

с.ЖУРАВЛЕВО

1.ул.Центральная-31                      Федяев Владимир Владимирович

2. ул.Центральная-20                      Моногаров Сергей Николаевич

3. ул.Центральная-22                      Фомина Мария Авдеевна

4.ул.Набережная-15                        Кудрявцев  Александр Николаевич

5.ул.Засека-29                                  Сергеев  Дмитрий Васильевич

6.ул.Засека-27                                  Куликова Надежда Максимовна

Обязанности и права

членов комиссии при дежурстве во время пропуска

паводковых вод и устранения ЧС

1.По устранению заторов с привлечением  закрепленной техники,   населения:

1.1.Сообщить Данилину А.П-председателю комиссии,

                         Сенюкову А.С-Главе поселения

1.2.Сообщить специалистам МЧС;

1.3.Сообщить и при необходимости вызвать медицинскую службу;

1.4.Сообщить и при необходимости вызвать службу полиции;

1.5.При необходимости привлечь технические средства, людские  резервы предприятий, организаций любой формы собственности, находящиеся на территории  поселения.

СХЕМА

оповещения членов комиссии по проведению паводка

по Вагановскому сельскому поселению на 2014г.

	Председатель

Данилин А.П

6-69-45

89235257962

	Зам. предс.

Шишин Н.И.

89609345000

	Зам.предс.

Ефремов А.И.

89050706754

	Зам.предс.

Волков А.Ф.

89132907432

	Злобина Л.С.

9516078686

	Архипова М.Н.

9043730311

	Шевцов А.Г.

89617082841
	Сафронов А.М.89030468391
89505861643
	Харыбин

С. Н.

89069845731
	Кипки Е.Н.

89333007153
	Букатин

А.В.

89069888449
	Козлова Ф.Л.

9609272180

	Коршунова Е.Н

89132982855

	Бобов К.Н.

 89235208519
	Ермолаев А.Н.

89235211835
	Линовский Ю.С.

89030670884

График дежурства членов паводковой комиссии

	№
	Фамилия

Имя

Отчество
	Дата

	24.03

04.04

15.04

26.04
	25.03

05.04

16.04

27.04
	26.03

06.04

17.04

28.04
	27.03

07.04

18.04

29.04
	28.03

08.04

19.04

30.04
	29.03

09.04

20.04

01.05
	30.03

10.04

21.04

02.05
	31.03

11.04

22.04

03.05
	01.04

12.04

23.04

04.05
	02.04

13.04

24.04

05.05
	03.04

14.04

25.04

06.05

	1
	Данилин

Алексей

Прокофьев

	2
	Коршунова

Екатерина

Николаевна

	3
	Злобина

Людмила

Сергеевна

	4
	Архипова

Марина

Николаевна

	5
	Шевцов

Алексей

Геннадьев

	6
	Сафронов

Анатолий

Михайлович

	7
	Линовский

      Юрий

Станислав

	8
	Бобов

Константин

Николаевич

	9
	Ермолаев

Анатолий

Николаевич

	10
	Козлова

Фаина

Леонтьевна

	11
	Ефремов

Андрей

Иванович